

Interpellation om omställning

Från Matilda Forsärla (MP) till kommunalrådet Mats Holmstedt (M)

Tiden börjar rinna ut nu. I den senaste IPCC rapporten som kom i förra vecka konstaterades att 1,5 graders målet som vi alla världens länder var överens om att försöka nå nu är så gott som kört. Uppvärmningen kommer inte att stanna där. Enligt forskningen har vi nu 7 år på oss att minska våra koldioxidutsläpp till hälften. Ord kommer inte att räcka till. Här behövs kraftfull handling och stora skiften som gör skillnad på riktigt.

I Tranås kommun har vi tagit beslut om att ta fram en koldioxidbudget. Vilket också har genomförts. Men varför händer ingen frågar sig vissa då? Jag ser det som att koldioxidbudgeten är ett verktyg att mäta, men den i sig minskar inte utsläppen. Lite som att man inte blir vältränad bara för att man köper ett gymkort, men måste faktiskt ansträngas sig och göra jobbet för att få resultat. Det behövs en förändring på ALLA nivåer, i alla förvaltningar, för att vi ska kunna se resultat via koldioxidbudgeten.

Vi politiker har också innan valet tagit beslut om att införa ett hållbarhetsutskott, men efter valet har det lyst med sin frånvaro. Inga ledamöter har utsetts och frågan om hur det ska se ut, med antal ledamöter osv, har helt plötsligt blivit något att debattera om igen bakom kulisserna, trots att beslut i frågan redan är fattat. Oavsett storlek behöver det fokus som ett hållbarhetsutskott skulle innebära finnas hos oss som fattar besluten.

Vi kan inte fortsätta låta tiden gå innan vi agerar, den lyxen har vi för längesedan passerad. Vi kan inte vänta på att kommande generationer ska försöka reda ut den ohållbarhet vi och tidigare generationer har skapat. Det är vi som är vuxna nu, vi som är beslutsfattare nu som måste ta tag i detta. Vara modiga politiker.

Hur ska Tranås kommuns verksamheter se på koldioxidbudgeten? Är den något de ska ta hänsyn till och anpassa sig efter?

Hur ser du till att Tranås kommun minskar sina koldioxidutsläpp?

Hur kommer det sig att hållbarhetsutskottet fortfarande inte är i gång igen efter valet?

Vilka frågor är egentligen viktigare än att vi, våra barn och barnbarn ska ha en fungerande jord att leva på?

Matilda Forsärla
Miljöpartiet de gröna i Tranås